1

2023年2月17日
各 位

会 社 名  東洋シヤッター株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡田 敏夫

（コード番号5936  東証スタンダード市場）
問合せ先  上席執行役員経営企画統括部長

   野中 真也

（TEL 06－4705－2125）

組織変更及び役員人事について

当社は、2023年2月17日開催の取締役会において、組織変更、役員、執行役員人事について以下の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 組織変更

(1) 事業部制を廃止して本部・統括部制とし、経営の効率化・スピード化を図る。

① 東日本事業部、関西事業部、西日本事業部、メンテ事業部を廃止して営業本部を置き、各事業部傘下

の支店・部及びEM営業部を営業本部傘下とする。

② 生産事業部、商品企画統括部を廃止して生産製品本部を置き、生産事業部傘下の工場及び商品企

画統括部傘下の技術部・購買部を生産製品本部の傘下とする。

２． 役員及び執行役員人事

(1) 4月 1日付取締役の職務分担の変更

氏名 新役職担当等 旧役職担当等

能村 宏 代表取締役専務

専務執行役員

東京代表

兼 営業推進統括部長

代表取締役専務

専務執行役員

東京代表

兼 営業推進担当

脇川 和則 取締役

常務執行役員

業務企画統括部長

取締役

常務執行役員

業務企画担当

田畑 勝志 取締役

常務執行役員

営業本部長

取締役

常務執行役員

営業統括

村瀬 厚司 取締役

常務執行役員

生産製品本部長

取締役

常務執行役員

生産担当

兼 商品企画担当

兼 生産事業部長

2

(2) 4月 1日付執行役員の業務分担の変更

氏名 新役職担当等 旧役職担当等

野中 真也

常務執行役員
経営企画統括部長

上席執行役員
経営企画統括部長

花井 直樹 上席執行役員
業務企画統括部 副統括部長

上席執行役員
東日本事業部長

兼 東京ビル建支店長
兼 東日本設計部長

松澤 慎治 上席執行役員
経営企画統括部付

上席執行役員
関西事業部長

兼 大阪ビル建支店長

西影 憲介 執行役員
営業本部 副本部長

執行役員
業務企画統括部長

奥野 貴史 執行役員
営業本部 副本部長
兼 大阪ビル建支店長

執行役員
営業副統括

兼 メンテ事業部長

山下 達也 執行役員
営業本部

東京ビル建支店長
兼 東京支店長

執行役員
西日本事業部長
兼 九州支店長

築山 清一 執行役員
生産製品本部 副本部長

兼 技術部長

執行役員
商品企画統括部長

(3) 6月 22日付取締役、監査役の新任及び退任

氏名 新役職担当等 旧役職担当等

中澤 未生子
（新任、社外）

取締役 弁護士

堀井 昌弘
（退任、社外）

－ 取締役

松澤 慎治
（新任）

監査役 上席執行役員
経営企画統括部付

南山 芳毅
（退任）

顧問 監査役

以上